
月 刊松本発松本発➡➡
サングリーンサングリーン

介護⽣活マガジン介護⽣活マガジン

2015年 1⽉ 15⽇号
発⾏ 特定⾮営利活動法⼈産巣⽇会（むすひかい）

介護付有料⽼⼈ホームサングリーン藤ヶ原

〒390-0221
⻑野県松本市⼤字⾥⼭辺 1832-2
電話 0263-39-7311 FAX 0263-39-7522
URL http://sun-green-f.jimdo.com/

医療体制充実させました︕
医療棟５床増築

創刊御礼
⽇本で初めてNPO法⼈が松本市に
運営する介護付有料⽼⼈ホーム
「サングリーン藤ヶ原」が発⾏す
る介護⽣活マガジンです。今まで
にない介護のスタイルを追及し、
信州の地で皆様が⼼豊かな⽼後を
過ごせるよう、情報発信をしてま
いります。どうぞご愛読のほど、
よろしくお願い申し上げます。

介護付有料⽼⼈ホーム介護付有料⽼⼈ホーム介護付有料⽼⼈ホーム サングリーン藤ヶ原サングリーン藤ヶ原サングリーン藤ヶ原

受け⼊れ可能⼀覧（抜粋）受け⼊れ可能⼀覧（抜粋）
透析（病院迄の無料送迎）
胃瘻（⼊れてこられるのであれば対応可能）
インスリン（注射回数条件有）
バルーン留置
ウロストミー
⽪下持続注⼊
⾃⼰導尿
ストマー
他
詳細は次項の「受⼊可能状態⼀覧」をご参照下さい。

NPONPO 運営ならではの画期的な料⾦設定となっています︕運営ならではの画期的な料⾦設定となっています︕
介護度があがるほど利⽤料が安くなります︕おむつ代、洗濯代等込の設定です。 内容等詳細は次項「料⾦表」をご参照ください

①要介護１の場合→合計148,800円 (30⽇計算 ) ②要介護2の場合→合計144,270円 (30⽇計算 )

③要介護３の場合→合計139,560円 (30⽇計算 ) ④要介護4の場合→合計135,060円（30⽇計算）

⑤要介護５の場合→合計130,020円 (30⽇計算 ) ★⼊居⼀時⾦など、⼀切いただいておりません︕

この度、医療依存度の⾼いご利⽤者の受
⼊体制を整えるための増築等を⾏い、施
設看護体制を充実させ定員も 30 名と増
員させていただきました。期間を限定し
ての受⼊等も相談に応じさせて頂いてい
ます。
詳細はお気軽にお問合わせいただければ
と存じます。

お問合せ ☎0263-39-7311
担当 中島、藤井、川内

⼊所⼀時⾦⼊所⼀時⾦
無しです︕無しです︕

1

http://sun-green-f.jimdo.com/


-

介護付有料⽼⼈ホーム サングリーン藤ヶ原
受⼊可能状態⼀覧

受⼊可能
透析（病院迄の送迎無料）
胃瘻（⼊れてこられるのであれば対応可能）
インストリン（注射回数条件有）
バルーン留置
ウロストミー
⽪膚持続注⼊
⾃⼰導尿
ストマー
※ミキサー⾷、刻み⾷などの調理は→経⼝摂取が可能
であれば受⼊に殆ど影響ありません
※⾷事摂取の際 G-up 姿勢制限の対応→⾷堂で召し上
がるため、個⼈のリクライニング椅⼦が必要
※⾃⼰摂取困難な場合の介助→ただし、⼈数が多いと
難しい
※⾷事前後の⼝腔ケアは可能
※⾼栄養補助⾷品はご家族が準備されれば

その他の症状に対しましても、現在検討調整、もしく
は条件等を精査中です。詳細は施設担当者迄お問合わ
せください。

☎0263-39-7311 担当 中島、藤井、川内

介護付有料⽼⼈ホーム サングリーン藤ヶ原
特定施設⼊所者⽣活介護の料⾦表

（平成27年 1⽉ 1⽇版 ただし4⽉の改訂で変更の場合有）
要介護認定者 ⼊所サービス費（1⽇あたり）

介護保険
1割分 ⽇額利⽤料 ⾷費 １⽇合計 30⽇の場合

要介護１ 572円 ＋ 3,408 円 ＋ 980円 ＝ 4,960 円 148,800 円
要介護 2 641円 ＋ 3,188 円 ＋ 980円 ＝ 4,809 円 144,270 円

要介護 3 714円 ＋ 2,958 円 ＋ 980円 ＝ 4,652 円 139,560 円
要介護 4 784円 ＋ 2,738 円 ＋ 980円 ＝ 4,502 円 135,060 円
要介護 5 856円 ＋ 2,498 円 ＋ 980円 ＝ 4,334 円 130,020 円

※他に⽉に 1回 医療連携加算 81円がかかります。
※介護保険1割分は国の定めにより１単位10.14円で計算してあります。
※医療費は⾃⼰負担となります。
※個室料⾦につきましては 1ヶ⽉ 20,000 円を別途請求させていただき
ます。（⽉半ばで退去の場合でも20,000 円申し受けます）
※⼆⼈部屋、四⼈部屋につきましては差額ベッド代⾦はいただきません。

⽇額利⽤料とは
共⽤施設の維持管理費、事務費、⼈件費、毎⽇の⾐類の洗濯や掃除
規定量の⽔道光熱費、尿取りパット7枚、リハビリパンツ３枚、おむつ
2枚、⼊院中の洗濯や⾯会、寝具のシーツ交換、リネン管理費、洗濯代
などを含んでおります。

医療費について
主治医による往診代、薬代等は別途お⽀払いいただくことになります。
(院外処⽅の場合は無料で配達してくれる薬局に依頼することもできます）

⼊所⼀時⾦について
⼊所⼀時⾦はございません。

今後福祉施設等においても、医療系に特化した職員体制を整えることが急務とされております。そ
こで、当施設ではイノベーションとしまして、看護師・准看護師、その他介護福祉⼠（ヘルパーさ
ん含む）の職員を多数採⽤する計画であります。
お気軽にお問合せお待ちしております。どうぞよろしくご検討のほど、お願いいたします。

看護職員・介護職員等
募集いたします

⻑野県外からの応募も歓迎いたします⻑野県外からの応募も歓迎いたします
全国から信州松本の地で 2年から３年働いてみ
よう、という意欲ある⽅を広く募集いたします。
当施設の近くには信州⼤学等の教育機関が多数
あるため、居住するアパート・マンションなど
多数の物件があります。そこで、⽣活する援助
とし、規定の住宅⼿当を⽤意して皆様の応募を
期待しております。

お問合電話お問合電話 ０２６３－３４－２０３５０２６３－３４－２０３５（転送有り）（転送有り）
代表電話代表電話 ０２６３ー３９－７３１１０２６３ー３９－７３１１

募集募集
①看護師・准看護師
②介護職員
①に関して、奨学⾦制度活⽤により準看護学校
への通学及び資格取得費⽤をサポート致します。
②に関して、奨学⾦制度活⽤により介護職員初
任者研修の受講料をサポート致します。

詳細はお気軽に

お問合せ下さい！

2

各
条
件
有


